
Совет Южского муниципального района 
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
от &0,

г.Южа

О присвоении звания «Почетный гражданин Южского муниципального района
Ивановской области» Пожарскому Дмитрию Михайловичу (посмертно)

Рассмотрев ходатайство участников ежегодной краеведческой конференции 
«Пожарские Неопалимые чтения», руководствуясь Положением «О звании 
«Почетный гражданин Южского муниципального района Ивановской области», 
утвержденным решением Совета Южского муниципального района от 06 03. 2015 N 
23, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Южского муниципального района 
Ивановской области» Пожарскому Дмитрию Михайловичу, национальному герою 
России, военному и политическому деятелю, главе Второго народного ополчения, 
освободившего Москву от польско-литовских оккупантов (посмертно).

2. Внести имя Дмитрия Михайловича Пожарского в Книгу Почетных граждан 
Южского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя 
комиссии по законности, местному самоуправлению и социальной политике Совета 
Южского муниципального района Андреенкова А.А.

4. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

Председатель Совета 
Южского муниципального pai Е.А.Муратова


